
 
 

UCHWAŁA NR IV/23/24 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej Gminy Leoncin 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 11 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Biblioteki Publicznej Gminy Leoncin w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr V/35/2000 Rady Gminy Leoncin z dnia  29 listopada 2000 roku w sprawie 
nadania Statutu Bibliotece Publicznej Gminy Leoncin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Dominiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 6971



Załącznik  do uchwały Nr 

IV/23/24 Rady Gminy Leoncin 

z dnia 26 czerwca 2024 r 

Statut 

Biblioteki Publicznej Gminy Leoncin 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§1 

Biblioteka Publiczna Gminy Leoncin  zwana dalej „Biblioteka” działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 87), 

3. Niniejszego Statutu. 

 

§2 

 

1. Biblioteka jest instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej, wpisaną do 

rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Urząd Gminy w Leoncinie. 

2. Biblioteka posiada osobowość prawną. 

3. Organizatorem Biblioteki jest gmina Leoncin. 

4. Organizator zapewnia środki finansowe niezbędne do utrzymania i rozwoju Biblioteki. 

 

 

§3 

 

Siedziba Biblioteki mieści się w budynku Szkoły Podstawowej w Leoncinie przy ulicy Isaaca 

Bashevisa Singera 3, a terenem jej działania jest gmina Leoncin. 

 

§4 

 

1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Leoncin. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością  Biblioteki sprawuje Biblioteka Publiczna m.st. 

Warszawy – Biblioteka Województwa Mazowieckiego. 

 

§5 

 

Biblioteka używa pieczęci podłużnej zawierającej w treści: nazwę instytucji w pełnym brzmieniu, 

adres, numer Regon, numer identyfikacji podatkowej i numer telefonu oraz pieczęci okrągłej, 

zawierającej po środku wizerunek orła, a w otoku nazwę w pełnym brzmieniu: Biblioteka Publiczna 

Gminy Leoncin. 

 

II. CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

        §6 

Podstawowym celem Biblioteki jest zaspokajanie  potrzeb czytelniczych i informacyjnych 

mieszkańców gminy Leoncin, upowszechnianie wiedzy i nauki oraz rozwój kultury. 

 

§7 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6971



Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu. 

2) Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz 

prowadzenie wymian międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci, 

młodzieży oraz osób  niepełnosprawnych. 

3) Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej. 

4) Badanie stanu i stopnia zaspokojenia potrzeb użytkowników. 

5) Popularyzacja książki i czytelnictwa. 

6) Współdziałanie z bibliotekami innych sieci oraz  instytucjami, organizacjami, fundacjami  

i stowarzyszeniami społecznymi w celu  rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych  

i  kulturalnych społeczeństwa. 

7) Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

 

§8 

 Biblioteka może podejmować działania wynikające z potrzeb kulturalno-oświatowych środowiska 

lokalnego oraz prowadzić działalność kulturalno-oświatową polegającą na tworzeniu oraz 

upowszechnianiu kultury i oświaty przez: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę ; 

2) organizowanie i wspieranie imprez artystyczno-rozrywkowych ; 

3) prowadzenie różnego rodzaju konkursów, przeglądów, seminariów, zajęć i warsztatów 

artystycznych ; 

 4) upowszechnianie wiedzy o kulturze w tym ze szczególnym uwzględnieniem wiedzy o kulturze 

gminy i regionu ; 

5) współdziałanie z instytucjami kultury, placówkami oświatowymi i organizacjami pozarządowymi, 

ze stowarzyszeniami twórców i artystów oraz z organami władz pozarządowych, zajmujących się 

działalnością kulturalną w celu zaspokajania wszechstronnych potrzeb kulturalnych mieszkańców 

Gminy Leoncin ; 

 6) organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie wolnym od zajęć . 

 

 

III. GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI 

 

§9 

 

Biblioteka jest finansowana  z budżetu Gminy. Może również uzyskiwać dochody z prowadzonej 

działalności, dotacji celowych, darowizn  oraz  innych źródeł. 

 

§10 

 

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez dyrektora  

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

 

§11 

 

 

Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych odrębnymi 

przepisami. Dochód z tej działalności przeznaczony jest na cele statutowe Biblioteki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6971



 

 

 

IV. ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 

 

§12 

 

1. Biblioteką zarządza,  reprezentuje ją na zewnątrz i odpowiada za jej funkcjonowanie  dyrektor 

Biblioteki powołany przez Wójta Gminy. 

2. Zakres obowiązków i uprawnień dyrektora Biblioteki ustala Wójt Gminy. 

 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§13 

 

Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6971


	UCHWAŁA NR IV/23/24 RADY GMINY LEONCIN z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-07-11T09:12:15+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




